

## **FAC 8522 Vehicle Parking and Staging Area, Unsurfaced**

FY25 SUC: \$0.32 / SY

Source: Inflated from previous FY using ENR labor and material cost indices to measure actual inflation

Original Source: RS Means Costworks Assembly Costs. 2022 Quarter 3 Release Update

ESL	32
Size	8634

Qty	Description	Unit	Bare Mat.	Bare Labor	Bare Equip.	Total	Total Incl. O&P	Frequency	Occurrences	Total for Assembly
2,000	Utility area drain, catch basins or manholes frames and covers, inverts, single channel concrete pipe	Ea.	464.00	244.00	0.00	708.00	900.00	5	6	\$ 5,400.00
6,000	Public storm utility drainage piping, reinforced concrete pipe (RCP), 42" diameter, 8' length:	L.F.	1,308.00	186.00	219.00	1,713.00	1,980.00	5	6	\$ 11,880.00
864,000	Base course drainage layers, aggregate base course for roadways and large paved areas,	S.Y.	5,270.40	561.60	691.20	6,523.20	7,473.60	5	6	\$ 44,841.60
48,000	Geosynthetic soil stabilization, geotextile fabric, woven, 200 lb. tensile strength	S.Y.	70.08	12.48	0.00	82.56	96.48	5	6	\$ 578.88
864,000	Fine grading, grade subgrade for base course, roadways	S.Y.	0.00	181.44	207.36	388.80	509.76	1	32	\$ 16,312.32
	Totals		\$7,112.48	\$1,185.52	\$1,117.56	\$9,415.56	\$10,959.84		Total M&R M&R per Year SUC	\$ 79,012.80 \$ 2,469.15 \$ 0.29